
 

 www.POTRUBNIPOSTA.cz 

 
 
 
 
 
 
 

Popis klávesnice vč. kontrolního displeje na klávesnici 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Stanice DST END compact se zabezpečeným příjmem 

návod k obsluze  

potrubní pošty ve Fakultní nemocnici Olomouc 

Stav systému Volené číslo 
stanice 

Hodiny Aktuální stav 
stanice 

Klávesy 0-9 
pro zadání cílové 

adresy 

Kontrolní display 

Klávesa „C“ pro 
zrušení volby 

Klávesa „PTT“ pro 
potvrzení volby 

Záložní tlačítko 
(servisní) 

Listování 
v seznamu stanic 

 Zrychlené volby 
servisních funkcí 

 

Rychlá volba 
uživatele 

 

Vypnutí 
zvukového 

signálu 

Více informací o 
transportech 



 

 
PROFITERM PROCZECH s.r.o., Michálkovická 2055, 710 00  Ostrava 

tel.: +420 595 222 111, fax: +420 595 222 100 

www.POTRUBNIPOSTA.cz                        servis@profiterm.com     

ODESÍLÁNÍ PŘEPRAVNÍCH POUZDER 
 
Všeobecné pokyny pro odesílání pouzder 

 
Ujistěte se, že je na displeji před volbou stanice zobrazen  aktuální 
stav systému: „PROVOZ“, „OBSAZENO“, „PRIJEM“ nebo 
„POSILAM“.  
 
Jsou-li na displeji zobrazeny aktuální stavy „TEST, INIT, 
ODSAVANI nebo WAKE, pak nemanipulujte se stanicí a 
vyčkejte na zobrazení některého z výše uvedených stavů. 
Při odesílání více přepravních pouzder najednou je nutno dodržet 
cca 30 sekundový interval mezi odesílanými pouzdry. 
 
Pouzdra jsou do systému potrubní pošty odesílána v závislosti na 
uvolnění trasy jízdního potrubí a dle pořadí určeného řídící jednotkou. 
Proto k odeslání pouzdra může dojít až po několika minutách 
 
 
„Vlastní“ pouzdro je označeno nálepkou s uvedením 
názvu a čísla  stanice Vašeho oddělení.  
„Cizí“ pouzdro je označeno nálepkou s uvedením 
názvu a čísla jiné stanice - jiného oddělení. 

 
1. Odesílání VLASTNÍHO přepravního pouzdra  
Navolte číslo cílové stanice a stiskněte klávesu 
„PTT“ 
Při navolení chybného čísla cílové stanice můžete 
ZRUŠIT VOLBU klávesou „C” a volbu zopakovat.  
 

a) Pokud JE stanice vybavena funkcí zabezpečeného odesílání, pak 
budete na kontrolním displeji klávesnice vyzváni k přiložení ID karty – na 
displeji se zobrazí „ID-KARTU PROSIM“. Přiložte ID kartu na střed 
čtecího zařízení ID karet. Poté Vás systém vyzve k vložení přepravního 
pouzdra – na displeji se zobrazí „POUZDRO PROSIM“ 
Vložte řádně uzavřené přepravní pouzdro do stanice. Poté bude pouzdro automaticky odesláno do 
zvolené stanice. 
 
b) Pokud NENÍ stanice vybavena funkcí zabezpečeného odesílání, pak Vás systém vyzve 
k vložení přepravního pouzdra – na displeji se zobrazí „POUZDRO PROSIM“, poté vložte řádně 
uzavřené přepravní pouzdro do stanice.    Poté bude pouzdro automaticky odesláno do zvolené 
stanice. 

  
 
 
 

Způsob vkládání pouzdra do stanice DST Compact: 
 
 
 

Ilustrační foto 



 
 

PROFITERM PROCZECH s.r.o., Michálkovická 2055, 710 00  Ostrava 
tel.: +420 595 222 111, fax: +420 595 222 100 

www.POTRUBNIPOSTA.cz                       servis@profiterm.com 

2. Vrácení přepravního pouzdra = odesílání CIZÍHO přepravního pouzdra do 
domovské stanice 

 
Vložte řádně uzavřené přepravní pouzdro do stanice. 
a) Pokud JE stanice vybavena funkcí zabezpečeného odesílání, pak budete na 
kontrolním displeji klávesnice vyzváni k přiložení ID karty – na displeji se zobrazí „ID-KARTU 
PROSIM“. Přiložte ID kartu na střed čtecího zařízení ID karet. Poté bude 
pouzdro automaticky odesláno do domovské stanice.  
 
b) Pokud NENÍ stanice vybavena funkcí zabezpečeného odesílání bude pouzdro 
automaticky odesláno do domovské stanice. 

 
 

3. Odesílání pouzder s automatickou vykládkou 
 

 
Vložte řádně uzavřené přepravní pouzdro do stanice, pouzdro bude automaticky 
odesláno do stanice Laboratoř. 

 
 
a)     Pokud JE stanice vybavena funkcí zabezpečeného odesílání, pak budete na kontrolním displeji 
klávesnice vyzváni k přiložení ID karty – na displeji se zobrazí „ID-KARTU PROSIM“. Přiložte ID 
kartu na střed čtecího zařízení ID karet. Poté bude pouzdro automaticky odesláno. 
b)  Pokud NENÍ stanice vybavena funkcí zabezpečeného odesílání bude pouzdro 
ihned automaticky odesláno. 
 
To, zda obsluha pouzdro v cílové stanici vyzvedne v rámci zabezpečeného příjmu můžete ovlivnit 
NAVOLENÍM ADRESY cílové stanice. Některé stanice však tuto funkci nepodporují. 
 
POZOR!!! 
JE ZAKÁZÁNO zasílat jakákoliv 2 přepravní pouzdra najednou ! 
 
 
 
PŘIJÍMÁNÍ PŘEPRAVNÍCH POUZDER 
 
1.  Příjem přepravního pouzdra BEZ zabezpečeného příjmu: 
 
Po dojezdu pouzdra do cílové stanice vypadne přepravní pouzdro automaticky do sběrného 
koše, který je umístěn pod stanicí. 
 
 
2. Příjem přepravního pouzdra SE zabezpečeným příjmem 
O dojezdu pouzdra do cílové stanice zůstane přepravní pouzdro uzamčeno ve stanici. O tomto 
stavu je obsluha informována zvukovou signalizací spolu se svítící červenou led diodou na 
klávesnici. Pro vyzvednutí pouzdra ze stanice je potřeba přiložit identifikační kartu na střed čtecího 
zařízení ID karet.. Pouzdro bude uvolněno  a vypadne do sběrného koše. 
 
 
 



 

 
PROFITERM PROCZECH s.r.o., Michálkovická 2055, 710 00  Ostrava 

tel.: +420 595 222 111, fax: +420 595 222 100 

www.POTRUBNIPOSTA.cz                        servis@profiterm.com     

ZVUKOVÁ SIGNALIZACE PŘÍJEZDU POUZDRA 
 
Zvuková signalizace se automaticky zapne při příjezdu pouzdra. 
 
Vypnutí signalizace 
K vypnutí signalizace příjmu pouzdra je potřeba na klávesnici navolit číslo vlastní stanice a 
potvrdit tlačítkem PTT. 
O vypnutí signalizace budete informování prostřednictvím displeje „ SIGNAL VYPNUT“ 
     

 
!!! POZOR!!! 
Sběrný koš je nutné pravidelně kontrolovat a vyprazdňovat. Sběrný koš 
nemůže sloužit jako zásobník přepravních pouzder – v tom případě hrozí 
riziko blokace a poškození stanice i přepravních pouzder. 
 
 

 

 
 
 
 
 
Jako zásobník pouzder slouží originální držák umístěný poblíž stanice. 

 
 
 
 

                           Ilustrační foto 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 
 

PROFITERM PROCZECH s.r.o., Michálkovická 2055, 710 00  Ostrava 
tel.: +420 595 222 111, fax: +420 595 222 100 

www.POTRUBNIPOSTA.cz                       servis@profiterm.com 

 

Všeobecné upozornění pro uživatele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Veškeré závady hlaste správci potrubní pošty ve Fakultní nemocnici Olomouc ! 

• Odesílejte vždy JEN JEDNO řádně uzavřené   
přepravní pouzdro. 

• Nevytahujte pouzdro po jeho vložení 
do stanice! 

• Neodkládejte cizí předměty v blízkosti otvoru 
stanice ani na stanici! 

• Pouzdra nejsou vodotěsná!  
• Zabezpečte zásilku před možným vylitím 

vzorku a pohybem uvnitř přepravního 
pouzdra!  

• Do stanice vkládejte pouze řádně uzavřená 
a nepoškozená originální přepravní pouzdra! 

• Jestliže je přepraní pouzdro poškozené 
nebo opotřebované (např. s opotřebovanými 
jízdními kroužky), nahlaste to správci 
potrubní pošty! 

 


